
総　　　合
収入の部 単位：円

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

学生生徒等納付金収入 2,167,408,764 2,157,057,664 10,351,100

手数料収入 44,490,000 42,101,617 2,388,383

寄付金収入 38,627,200 53,853,431 △ 15,226,231

補助金収入 1,418,126,836 1,456,669,034 △ 38,542,198

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 291,678,025 279,577,553 12,100,472

受取利息・配当金収入 1,959,700 2,262,408 △ 302,708

雑収入 196,648,366 199,685,274 △ 3,036,908

借入金等収入 253,400,000 55,600,000 197,800,000

前受金収入 293,658,000 287,931,370 5,726,630

その他の収入 3,066,884,355 3,563,897,317 △ 497,012,962

資金収入調整勘定 △ 445,236,844 △ 464,402,941 19,166,097

前年度繰越支払資金 2,141,894,045 2,141,894,045

収入の部合計 9,469,538,447 9,776,126,772 △ 306,588,325

支出の部 単位：円

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

人件費支出 2,776,736,340 2,686,332,323 90,404,017

教育研究経費支出 563,935,404 524,358,877 39,576,527

管理経費支出 574,461,141 537,782,239 36,678,902

借入金等利息支出 905,051 194,151 710,900

借入金等返済支出 78,700,000 76,600,000 2,100,000

施設関係支出 441,659,000 431,310,000 10,349,000

設備関係支出 89,461,104 77,808,288 11,652,816

資産運用支出 649,262,055 773,488,120 △ 124,226,065

その他の支出 2,623,891,403 2,727,903,914 △ 104,012,511

[予備費] 36,000,000 36,000,000

資金支出調整勘定 △ 276,581,597 △ 312,093,446 35,511,849

次年度繰越支払資金 1,911,108,546 2,252,442,306 △ 341,333,760

支出の部合計 9,469,538,447 9,776,126,772 △ 306,588,325

資　金　収　支　計　算　書
2022年4月 1日から
2023年3月31日まで



単位：円

科　　　目 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額

学生生徒等納付金収入 0 547,825,279 350,666,632 276,019,500 272,202,500 180,477,500 39,850,000 347,893,328 142,122,925 2,157,057,664

手数料収入 181,684 14,487,183 4,720,130 9,261,360 7,422,680 3,298,690 537,160 2,192,730 0 42,101,617

寄付金収入 35,709,846 10,899,000 3,694,210 1,218,600 689,400 1,532,575 109,800 0 53,853,431

補助金収入 0 560,327,052 360,299,368 147,632,176 92,943,000 80,979,000 26,286,000 118,945,000 69,257,438 1,456,669,034

資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 2,425,166 62,310,332 82,772,425 29,256,000 21,446,000 2,979,000 49,838,430 28,550,200 279,577,553

受取利息・配当金収入 2,241,597 7,907 4,884 4,134 310 2,257 314 5 1,000 2,262,408

雑収入 11,216,946 34,763,985 82,844,852 35,099,115 2,392,163 580,492 15,397,919 14,276,520 3,113,282 199,685,274

借入金等収入 0 34,000,000 11,800,000 9,800,000 0 0 0 0 0 55,600,000

収入の部合計 49,350,073 1,204,735,572 876,340,408 561,807,310 404,906,053 288,316,514 85,160,193 533,146,013 243,044,845 4,246,806,981

単位：円

科　　　目 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額

人件費支出 38,240,600 622,210,801 636,252,747 347,760,257 259,947,573 204,120,764 96,177,451 354,120,967 127,501,163 2,686,332,323

教育研究経費 0 149,170,970 96,950,481 89,526,694 53,582,183 33,952,235 15,786,862 61,924,597 23,464,855 524,358,877

管理経費 1,631,788 59,187,394 123,768,153 111,379,829 63,823,776 38,885,734 14,538,800 90,603,901 33,962,864 537,782,239

借入金等利息支出 0 0 0 0 0 0 0 0 194,151 194,151

借入金等返済支出 0 25,800,000 22,400,000 8,400,000 0 0 0 0 20,000,000 76,600,000

施設関係支出 660,000 15,916,197 1,837,000 314,315,276 50,323,603 1,919,500 45,240,624 602,800 495,000 431,310,000

設備関係支出 13,152,103 14,784,053 22,878,378 5,481,397 5,839,318 1,320,000 1,616,900 7,853,344 4,882,795 77,808,288

支出の部合計 53,684,491 887,069,415 904,086,759 876,863,453 433,516,453 280,198,233 173,360,637 515,105,609 210,500,828 4,334,385,878

支　出　の　部

収　入　の　部

資　金　収　支　内　訳　表
2022年4月 1日から
2023年3月31日まで


